UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                  /STTTT-CĐS

V/v rà soát dấu hiệu của các chiến dịch

tấn công có chủ đích (APT)

Đồng Nai, ngày        tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan đảng, nhà nước trên địa bàn tỉnh;

- Các tổ chức chính trị - xã hội thuộc địa bàn tỉnh;

Sở Thông tin và Truyền thông nhận được văn bản số 424/CATTT-NCSC

ngày 22/3/2024 của Cục An toàn Thông tin về việc rà soát dấu hiệu của các chiến

dịch tấn công có chủ đích (APT).

Nhằm đảm bảo an toàn thông tin cho hệ thống thông tin của Quý đơn vị, của

tỉnh và góp phần bảo đảm an toàn cho không gian mạng Việt Nam, Sở Thông tin

và Truyền thông khuyến nghị Quý đơn vị chủ động thực hiện:

1. Kiểm tra, rà soát, toàn bộ hệ thống thông tin thuộc phạm vi quản lý của

mình đồng thời cập nhập các giải pháp bảo mật để phát hiện và xử lý kịp thời các

dấu hiệu tấn công (Thông tin kỹ thuật để thực hiện rà soát tại phụ lục đính kèm).

2. Kiểm tra, rà soát dữ liệu lưu trữ trên các hệ thống phòng chống mã độc tập

trung, hệ thống giám sát an toàn thông tin từ tháng 01/2023 đến nay để phát hiện

các dấu hiệu, sự kiện, cảnh báo liên quan đến các tấn công có chủ đích (Thông tin

kỹ thuật để thực hiện rà soát tại phụ lục đính kèm).

3. Báo cáo kết quả rà soát về Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày

13/4/2024 hoặc ngay khi phát hiện dấu hiệu tấn công theo đầu mối hỗ trợ: Sở

Thông tin và Truyền thông, điện thoại 0251.3810.269, thư điện tử

attt@dongnai.gov.vn.

Trân trọng./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Nguyễn Sơn Hùng - PCT UBND

tỉnh (để b/c);

- Ban Giám đốc Sở;

- Công an tỉnh;

- TT. CNTT tỉnh;

- Lưu: VT, CĐS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Võ Hoàng Khai

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-03-27T13:03:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Võ Hoàng Khai<khaivh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T14:23:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T14:23:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T14:24:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!